ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
от     01.06.2023 г.                                                № 210
рп Климово
 об итогах районного этапа
 Всероссийского детского
 экологического конкурса
 «Зеленая планета» в 2023 г.
    В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого – биологический центр», отдела образования администрации Климовского района на 2022 –  2023 учебный год и в целях привлечения внимания детей и подростков к социально-полезной экологической деятельности, формирования у обучающихся экологической культуры и активной жизненной позиции по отношению к экологическим проблемам, стоящим перед человечеством
        В конкурсе приняло участие 48 работ из 7 учреждений образования Климовского района:  КСОШ №3, Чуровичской СОШ, Новоюрковичской СОШ, Митьковской ООШ, Чернооковской ООШ, Рубежанской ООШ, ЦДО.
1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа Всероссийского экологического конкурса «Зеленая планета» (Приложение № 1).
2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся  ОУ, занявших призовые места в конкурсе.
3. Методисту РМК Сахаровой Е.А.  ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного этапа Всероссийского экологического конкурса «Зеленая планета».
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей  ОУ, подготовивших победителей районного этапа конкурса.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.
     Начальник   отдела образования                                    Е.И. Однодворцев
Исп. методист РМК
Сахарова Е.А.
 2-10-73
ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1
к  приказу № 210    от   01.06.2023 г.
ПРОТОКОЛ
решения жюри   районного этапа Всероссийского конкурса «Зеленая планета»
Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри решило признать победителями следующих учащихся ОУ
	Место
	Название работы
	Ф.И
учащегося, воспитанника
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Зеленая планета глазами детей. Изменение климата глазами детей»

	Возрастная группа: 7-10лет

	1
	«Не загрязняйте природу!»
	Золотарева Ангелина, 9 лет
	МБУДО ЦДО
	Жуковский Е.О.

	1
	«Будущее планеты в наших руках!»
	Берсенева Фёкла, 2 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3

	Солоненко О.Н.

	2
	«Быть или не быть жизни на Земле»
	Измеров Андрей, 2 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Солоненко О.Н.

	2
	«Природу нужно спасать»
	Гладченко Эмилия, 2 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Солоненко О.Н.

	2
	«Берегите леса!»
	Золотарева Ангелина, 9 лет
	МБУДО ЦДО
	Жуковский Е.О.

	3
	«Планета в опасности»
	Толкачева Маргарита, 3класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Грецкая Н.Н.

	3
	«Зеленая планета»
	Крупко Ярослава, 3 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Грецкая Н.Н.

	3
	«Земля в опасности!»
	Таранухин Дмитрий, 2 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Солоненко О.Н.

	3
	«Люди, спасите планету!»
	Игнатьев Давид,  2 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Солоненко О.Н.

	3
	«Берегите природу!»
	Пережило Дмитрий, 2 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Солоненко О.Н.

	лауреат
	«Спасем планету!»
	Шендрик Даниил, 3 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Грецкая Н.Н.

	Возрастная группа: 11-14 лет

	1
	«В руках человека — климат Земли!»
	Лишефай Дарья,
8 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Смирнова Т.В.

	2
	«Взгляд в будущее»
	Сухоцкая Анастасия, 7класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Смирнова Т.В.

	2
	«Мир планеты и её тайны»
	Задорожная Марина, 5 класс
	МБОУ Чуровичская СОШ
	Задорожная Н.И.

	3
	«Сохраним природу чистой»
	Селиверстов Кирилл, 5 класс
	МБОУ Чернооковская ООШ
	Ляшкова Т.М.

	3
	«Будем в гармонии с природой»
	Кашевский Александр, 5 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Монахова Н.В.

	Возрастная группа: 15-17 лет

	1
	«Будущее Земли зависит от тебя»
	Ковалева Евгения, 10 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2

	Смирнова Т.В.

	Номинация «Брянский лес — народное достояние»
Возрастная группа: 7-10 лет

	1
	«Не будь равнодушным!»
	Коновалов Артем,
3 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Грецкая Н.Н.

	1
	«Лесная пожарная служба»
	Трусова Анастасия, 3 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Грецкая Н.Н.

	2
	«Береги лес от пожара»
	Суховьева Лилия, 3 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Грецкая Н.Н.

	2
	«Сохраним дом!»
	Шатилова Анастасия, 2 класс
	МБОУ Митьковская ООШ
	Пугачева Н.Н.

	2
	«Не оставляйте костры в лесу»
	Сажина Даяна, 2 класс
	МБОУ Митьковская ООШ
	Пугачева Н.Н.

	2
	«Спасите нас!»
	Литвинова София, 3 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Грецкая Н.Н.

	3
	« Защитите меня!»
	Игнатьичева Мария, 3 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Грецкая Н.Н.

	3
	«Пожар — это беда!»
	Дайбова Мария, 3 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Грецкая Н.Н.

	3
	«Не потушенный костер — причина пожара!»
	Хуторова Карина, 3 класс
	МБОУ Новоюрковичская СОШ
	Конопляная Н.П.

	лауреат
	«Береги природу»
	Храмцова Виталина, 1 класс
	МБОУ Чернооковская  ООШ
	Сагирова Н.В.

	лауреат
	«Пожар — гибель леса»
	Щеколдина Ангелина, 5 класс
	МБОУ Рубежанская ООШ
	Соболь Ю.А.

Жюри:
Однодворцев Е.И. –начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;
Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;
Ломако Е.В.- заведующая РМК;
Сахарова Е.А. – методист РМК, учитель биологии Сачковичской СОШ;
Смирнова Т.В.- учитель ИЗО КСОШ № 3;
Жук Е.Н. – учитель ИЗО КСОШ №1;
Талубаева В.С. – учитель ИЗО  КСОШ № 2;